بن محمد ابن احمد بن ابی العباس بن عمر لوکری بنوفا در مرو ربیع الاول سنه ۵۰۲ ق مدفون سورکران از آنجاست (سمعانی ۳۹۶).

(۵) حمله لشکر اسلام بر افغانستان :

در شماره ۳۱۰ تیر ماه ۱۳۵۳ م مجله یغما نویسنده محترمی می نویسد : "در سال ۹۵۲ (۲۲ هـ) قوای اسلام داخل افغانستان و در ۶۶۳

(۴۳ هـ) به کابل حمله نمود. " این هر دو مقصد از نظر تاریخ سهواست، زیرا بموجب تصریح طبری (۲/۲۵۶) و الکامل ابن اثیر (۳/۲۲) در سنه ۲۳ هـ (۶۵۰ م) هنگامیکه مجاشع بن مسعود سلمی سرلشکر اسلام از سیستان و بست و زمینداور باز گشت در قصر مجاشع او را سرما و برف بگرفت و تمام لشکر او زیر برف شدند و هیچکس نرست (زین الاخبار ورق ۶۰ و تاریخ سیستان ۸۰)

و باز حمله عبدالرحمن ابن سمره بر کابل در سنه ۳۶ هـ (۶۵۶ م) بود. که در همین سال کابل را بگرفتند (فتوح البلدان بلاذری ۴۸۸ و تاریخ سیستان ۸۵).

در همین سطور می نویسد: "افغانستان نخست در برابر قوای عرب و مذهب اسلام (؟) مقاومت نمود" اسلام دین است (Religion) و مذهب (Sect) نیست.

خواننده از این جمله در یافته نمی تواند که مردم افغانستان در برابر کدام مذهب اسلام مقاومت نموده باشند؟